АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024                                                                                                                            № 2470

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 10.11.2022 № 1788

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1788

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.02.2023

№ 357, от 30.06.2023 № 1291, от 07.09.2023 № 1756, от 01.11.2023 № 2187, от

13.11.2023 № 2276, от 26.12.2023 № 2675, от 01.03.2024 № 431, от 16.04.2024

№ 803, от 23.07.2024 № 1450):

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1

«Паспорт муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объем ресурсного обеспечения

Программы

Общий объем финансирования:

2023 год - 216036572,48 руб.,

2024 год - 221963686,23 руб.,

2025 год - 3043820,00* руб.,

2026 год - 0,00* руб.;

2027 - 2030 годы - 0,00* руб.;

- бюджет города Иванова:

2023 год - 18664053,06 руб.,

2024 год - 12180041,93 руб.,

2025 год - 3043820,00 руб.,

2026 год - 0,00* руб.;

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.;

2

- областной бюджет:

2023 год - 40194585,13 руб.,

2024 год - 49981080,26 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 год - 0,00 руб.;

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.

- федеральный бюджет:

2023 год - 155646028,37 руб.,

2024 год - 157863227,77 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 год - 0,00 руб.,

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.;

- инициативные платежи:

2023 год - 1531905,92 руб.,

2024 год - 1939336,27 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 год - 0,00 руб.,

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.;

в том числе:

- за счет средств граждан, поддержавших проект:

2023 год - 1407577,33 руб.,

2024 год - 1771314,50 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 год - 0,00 руб.,

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.

- кроме средств граждан, поддержавших проект:

2023 год - 124328,59 руб.,

2024 год -  168021,77 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 год - 0,00 руб.,

2027 - 2030 годы - 0,00 руб.

».

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
                                                                                                                         (руб.)

№

п/п

Наименование

подпрограммы/Источник

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2023 год 2024 год 2025 год 2026

год

2027-

2030

годы

Программа, всего: 216036572,48 221963686,23 3043820,00* 0,00* 0,00*

Бюджетные ассигнования: 216036572,48 221963686,23 3043820,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города 18664053,06 12180041,93 3043820,00 0,00* 0,00*

- областной бюджет 40194585,13 49981080,26 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 155646028,37 157863227,77 0,00* 0,00* 0,00*

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184139&dst=108527

3

- инициативные платежи

в том числе:

1531905,92 1939336,27 0,00* 0,00* 0,00*

- за счет средств граждан, поддержавших проект 1407577,33 1771314,50 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан, поддержавших проект 124328,59 168021,77 0,00* 0,00* 0,00*

1.1 Подпрограмма

«Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных домов»

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

136537,24 1000000,00 0,00* 0,00* 0,00*

Бюджетные ассигнования: 136537,24 1000000,00 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города 136537,24 1000000,00 0,00* 0,00* 0,00*

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- средства

заинтересованных лиц

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

1.2 Подпрограмма

«Благоустройство

общественных

территорий»

Управление

капитального

строительства

Администрации

города Иванова

187368052,82 170171704,46 3043820,00* 0,00* 0,00*

Бюджетные ассигнования: 187368052,82 170171704,46 3043820,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города 15149842,34 5981654,00 3043820,00 0,00* 0,00*

- областной бюджет 16572182,11 6326822,69 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 155646028,37 157863227,77 0,00* 0,00* 0,00*

1.3 Подпрограмма

«Благоустройство

территорий в рамках

реализации проектов

развития территорий

городского округа

Иваново, основанных на

местных инициативах

(инициативных

проектов)»

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова,

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова,

Комитет по

экологии

Администрации

города Иванова,

Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

города Иванова

28531982,42 34786133,82 0,00* 0,00* 0,00*

Бюджетные ассигнования: 28531982,42 34786133,82 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города 3377673,48 3492539,98 0,00* 0,00* 0,00*

- областной бюджет 23622403,02 29354257,57 0,00* 0,00* 0,00*

 - инициативные платежи

в том числе:

1531905,92 1939336,27 0,00* 0,00* 0,00*

- за счет средств граждан,

поддержавших проект

1407577,33 1771314,50 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан,

поддержавших проект

124328,59 168021,77 0,00* 0,00* 0,00*

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DFB680BE9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DF26A03E9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2CF8650BE7E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN

4

1.4 Подпрограмма

«Благоустройство

территорий

муниципального

образования»

Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администрации

города Иванова

- 16005847,95 - - -

Бюджетные ассигнования: - 16005847,95 - - -

- бюджет города - 1705847,95 - - -

- областной бюджет - 14300000,00 - - -

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления

средств заинтересованных лиц, средств граждан, принявших участие в выдвижении

проекта, и иных внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о

выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а

также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

1.3.  Столбцы пятый и шестой таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова

«Формирование современной городской среды» (подпрограмма

«Благоустройство общественных территорий») изложить в следующей

редакции:

«

2024 год 2025 год

170171704,46 3043820,00*

5981654,00  3043820,00

6326822,69 0,00*

157863227,77 0,00*

168456520,46 2266470,00*

4266470,00 2266470,00*

6326822,69 0,00*

157863227,77 0,00*

1715184,00 777350,00

1715184,00 777350,00

».

1.4. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова

«Формирование современной городской среды» (подпрограмма

«Благоустройство территорий в рамках реализации проектов развития

территорий городского округа Иваново, основанных на местных

5

инициативах (инициативных проектов)»:

1.4.1. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.4.1.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,

«- областной бюджет», «- инициативные платежи, в том числе», «- средства

граждан, поддержавших проект», «- кроме средств граждан, поддержавших

проект», пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

№ Наименование

мероприятия

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025

год

2026

год

2027 -

2030

годы

Подпрограмма, всего:  28531982,42 34786133,82 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 0,00 0,00* 0,00*

- областной бюджет  23622403,02 29354257,57 0,00* 0,00* 0,00*

- инициативные платежи, в

том числе

 1531905,92 1939336,27 0,00* 0,00* 0,00*

- средства граждан,

поддержавших проект

 1407577,33 1771314,50 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан,

поддержавших проект

 124328,59 168021,77 0,00* 0,00* 0,00*

1. Благоустройство

территорий в рамках

реализации проектов

развития территорий

городского округа

Иваново, основанных на

местных инициативах

(инициативных

проектов)

 28531982,42 34786133,82 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 0,00 0,00* 0,00*

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации города

Иванова

1506349,44 2038155,67 0,00 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

1377051,56 962053,46 0,00 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

494272,48 492330,85 0,00 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00 0,00* 0,00*

- областной бюджет  23622403,02 29354257,57 0,00* 0,00* 0,00*

6

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации города

Иванова

13506645,64 18539598,36 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

5698876,54 6391128,31 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

4416880,84 4423530,90 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- инициативные

платежи, в том числе:

 1531905,92 1939336,27 0,00* 0,00* 0,00*

- средства граждан,

поддержавших проект

 1407577,33 1771314,50 0,00* 0,00* 0,00*

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации города

Иванова

812532,78 1124724,28 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

335228,03 375948,73 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

259816,52 270641,49 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан,

поддержавших проект

 124328,59 168021,77 0,00* 0,00* 0,00*

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации города

Иванова

64643,52 108813,89 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

34324,50 41557,12 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

25360,57 17650,76 0,00* 0,00* 0,00*

7

Иванова

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

».

1.4.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2. «Региональный проект

«Формирование

комфортной городской

среды». Реализация

проектов развития

территорий

муниципальных

образований Ивановской

области, основанных на

местных инициативах

(инициативных проектов)

 28531982,42 34786133,82 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города  3377673,48 3492539,98 0,00* 0,00* 0,00*

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации города

Иванова

1506349,44 2038155,67 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

1377051,56 962053,46 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

494272,48 492330,85 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- областной бюджет  23622403,02 29354257,57 0,00* 0,00* 0,00*

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации города

Иванова

13506645,64 18539598,36 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

5698876,54 6391128,31 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

4416880,84 4423530,90 0,00* 0,00* 0,00*

8

Иванова

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,0*

- инициативные платежи,

в том числе:

 1531905,92 1939336,27 0,00* 0,00* 0,00*

- средства граждан,

поддержавших проект

 1407577,33 1771314,50 0,00* 0,00* 0,00*

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации города

Иванова

812532,78 1124724,28 0,00* 0,00 * 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

335228,03 375948,73 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

259816,52 270641,49 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан,

поддержавших проект

 124328,59 168021,77 0,00* 0,00* 0,00*

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации города

Иванова

64643,52 108813,89 0,00* 0,00* 0,00*

Управление

благоустройства

Администрации города

Иванова

34324,50 41557,12 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации города

Иванова

25360,57 17650,76 0,00* 0,00* 0,00*

Комитет по экологии

Администрации города

Иванова

0,00 0,00 0,00* 0,00* 0,00*

».

1.4.1.3. Пункт 1.2.32 изложить в следующей редакции:

«

1.2.32. Благоустройство дворовой территории

«Детская игровая площадка «Степашка»

(г. Иваново, ул. Динамовская, д. 2, корп. 1)

 - 1126641,47 - - -

9

- бюджет города - 103083,86 - - -

- областной бюджет - 957645,25 - - -

- инициативные платежи, в том числе: - 65912,36 - - -

- средства граждан, поддержавших проект - 56332,07 - - -

- кроме средств граждан, поддержавших проект - 9580,29 - - -

».

1.4.1.4. Пункт 1.2.41 изложить в следующей редакции:

«

1.2.41. Благоустройство дворовой территории

«Детская игровая площадка «Мой двор - мое

детство» (г. Иваново, ул. Наговицыной-

Икрянистовой, д. 2, 4, 4а)

 - 1065609,21 - - -

- бюджет города - 105654,79 - - -

- областной бюджет - 905767,83 - - -

- инициативные платежи, в том числе: - 54186,59 - - -

- средства граждан, поддержавших проект - 53280,46 - - -

- кроме средств граждан, поддержавших проект  906,13

».

1.4.1.5. Пункт 1.2.48 изложить в следующей редакции:

«

1.2.48. Благоустройство дворовой территории ТОС

«Радужный» «Детская игровая площадка

«Радужное детство» (г. Иваново,

ул. 3-я Парковская, д. 23)

 - 1126015,58 - - -

- бюджет города - 120989,23 - - -

- областной бюджет  957113,24 - - -

- инициативные платежи, в том числе:  47913,11 - - -

- средства граждан, поддержавших проект  45040,62 - - -

- кроме средств граждан, поддержавших проект  2 872,49 - - -

».

1.4.1.6. Пункты 1.2.55 - 1.2.56 изложить в следующей редакции:

«

1.2.55. Благоустройство общественной территории

ТОС «Меланжист» «Карманный парк

«Спартак» (г. Иваново, ул. Каравайковой,

д. 135 - 137 - 137А)

 - 1117440,57 - - -

- бюджет города - 106993,04 - - -

- областной бюджет - 949824,48 - - -

- инициативные платежи, в том числе: - 60623,05 - - -

10

- средства граждан, поддержавших проект - 55872,03 - - -

- кроме средств граждан, поддержавших проект - 4751,02 - - -

1.2.56. Благоустройство общественной территории

ТОС «Иваново-Центр» (проезда по адресу:

г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д. 30, и

центральным рынком)

- 981436,92 - - -

- бюджет города - 81452,59 - - -

- областной бюджет - 834221,38 - - -

- инициативные платежи, в том числе: - 65762,95 - - -

- средства граждан, поддержавших проект - 49071,85 - - -

- кроме средств граждан, поддержавших проект - 16691,10 - - -

».

1.4.2. Строку 45 приложения к подпрограмме «Благоустройство

территорий в рамках реализации проектов развития территорий городского

округа Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных

проектов)» муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» изложить в следующей редакции:

«

13 Благоустройство общественной территории ТОС «Иваново-Центр» (проезда по

адресу: г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д. 30, и центральным рынком)

».

1.5. Столбец четвертый таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе города Иванова

«Формирование современной городской среды» (подпрограмма

«Благоустройство территории муниципального образования») изложить в

следующей редакции:

«

2024 год

16005847,95

1705847,95

14300000,00

16005847,95

1705847,95

14300000,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

11

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                        А.Л. Шаботинский